
УПРАВЛЕНИЕ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЕ© ОБРАЗОВАНИЯ 
ЕОРОДСКОЙ ОКРУЕ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

Об итогах проведения городского семейного творческого конкурса 
«Первая буква моего имени» среди дошкольных образовательных 
организаций муниципального образования городской округ город- 

курорт Сочи Краснодарского края

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края от 16.02.24г. №277 «О проведении городского 
семейного творческого конкурса среди дошкольных образовательных 
организаций муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края «Первая буква моего имени», в целях привлечения 
семей воспитанников к творческому сотрудничеству и участию в 
воспитательно-образовательной деятельности ДОУ, в период с 01.04.2024г. по 
19.04.2024г., прошел городской семейный творческий конкурс «Первая буква 
моего имени» среди дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края (далее -  Конкурс).

В конкурсе приняли участие 20 дошкольных образовательных 
организаций города Сочи:

МД ОБУ Центрального района: №5, №34, №69, №120, №132.
МД ОБУ Хостинского района: №7, №14, №27, №28, №42, №67.
МДОБУ Адлерского района: №53, №56, №92, №115.
МДОБУ Лазаревского района: №63, №87, №104, №118, №125.

ПРИКАЗ

г. Сочи



На основании итоговых оценочных ведомостей жюри Конкурса от 
19.04.2024г., 

приказываю:
1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса (Приложение №1);
2. Наградить победителей и призеров Конкурса электронными дипломами 
управления по образованию и науке администрации муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края;
3. Наградить благодарственными письмами управления по образованию и 
науке администрации муниципального образования городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края руководителей ДОУ и педагогов 
принявших участие в организации Конкурса;
4. Руководителям дошкольных образовательных организаций 

муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края рассмотреть возможность поощрения сотрудников, 
принявших участие в подготовке к Конкурсу;
5. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри 
Конкурса при оценке их профессиональных достижений в рамках 
прохождения аттестации в целях установления квалификационных категорий, 
а так же при проведении оценки деятельности дошкольных образовательных 
организаций муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края (Приложение №2);
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления по образованию и науке администрации 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края И.Б. Лукашову.



приложение 1 
к приказу управления по 
образованию и науке администрации 
муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края 
от У У  PS'-tfUfyLt/ №

Список победителей и призеров
городского семейного творческого конкурса «Первая буква моего 

имени» среди дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи

Краснодарского края

Место Ф.И. участника МДОБУ Название
работы

Ф.И.О. педагога

I Нозадзе Таисия 7 «Буква Т» Донская Наталья 
Владимировна

I Резников Дмитрий 7 «Буква Д» Меликова Мария 
Владимировна

I Крохмаль Марина 14 «Буква М» Ковшарова Наталья 
Арифовна

I Карпенко Светлана 27 «Буква С» Плеханова Оксана 
Юрьевна

I Канищев Максим 28 «Буква М» Мацан Оксана Олеговна

I Пономарёв
Дмитрий

34 «Буква Д» Г алустян Лиана 
Рантиковна

I Литвинцева София 53 «Буква С» Мосикян Анна Арамовна

1 Казанцев Ярослав 53 «Буква Я» Айрапетян Галина 
Валерьевна

I Неподкосов Мирон 67 «Первая
буква»

Ермолаева Оксана 
Викторовнв

I Мосин Лев 69 «Буква Л» Погребная Любовь 
Глебовна

I Бекренева София 92 «Моя первая 
буква С»

Бекренева Татьяна 
Александровна

1 Шахбазян Арман 92 «Моя первая 
буква А»

Сытник Татьяна 
Валерьевна

I Номанжанова Асия 115 «Буква А» Кривошеева Елена 
Сергеевна



I Светличная Вера 118 «Две буквы 
лучше, чем 

одна»

Кривченя Марина 
Владимировна

I Снисаревская
Ксения

125 «Буква К» Долбина Мария 
Васильевна

II Катаев Алексей 14 «Буква А» Е омон Светлана 
Петровна

II Шарапа Елизавета 14 «Буква Е» Солонко Ангелина 
Аркадьевна

II Погребенко
Кристина

28 «Буква К» Журавлева Надежда 
Алексеевна

II Тимченко Алексей 28 «Буква М» Мацан Оксана Олеговна

II Колода Савелий 34 «Буква С» Рудешко Тамара 
Хасановна

II Вялов Захар 56 «Мамин
зайчик»

Резяпкина Маргарита 
Юрьевна

11 Скляров Макар 56 «Макар» Военнова Людмила 
Васильевна

II Попова Стефания 67 «Буква
красивая моя»

Ермолаева океана 
Викторовна

11 Лактионова
Валерия

69 «Буква В» Шевченко Елена 
Анатольевна

II Каширин Кирилл 87 «Буква К» Войтенко Виктория 
Евгеньевна

II Нарожный Платон 92 «Моя первая 
буква П»

Нарожная Наталья 
Владимировна

II Видковский
Константин

104 «К -  означает 
крепость»

Маркина Галина 
Ивановна

11 Тетерятникова
Есения

104 « Е -
Единорожка»

Осадчук Алина 
Константиновна

II Жолудь Дмитрий 115 «Буква Д» Терзян Анна Левоновна

II Макарова Лада 115 «Буква Л» Пивоварова Елизавета 
Сергеевна

II Ачегу Бислан 118 «Очень я 
люблю 

машинки»

Мигоренко Наталья 
Валерьевна

II Заднепровская
София

118 «Весенняя
буква»

Пердофориди Наталья 
Васильевна

II Варельджян София 120 «Буква моего 
имени»

Е аджиева Бали 
Магомедовна



II Севастьянов
Михаил

120 «Моя буква» Кутырь Анна Сергеевна

II Авакян Артур 132 «Буква-
увлечение»

Чедия Лорианна 
Игоревна

11 Даниелян Ален 132 «Весенняя
буква»

Маргарян Алина 
Оганесовна

III Бекетова Виктория 5 «Моя буква» Середа Анастасия 
Е еннадьевна

III Гончаров Тимофей 5 «Моя 
любимая 
буква Т»

Середа Анастасия 
Е еннадьевна

III Г ончаров Матвей 5 «Буква М 
важнее всех»

Попова Лариса 
Сергеевна

III Сурков Михаил 7 «Буква М» Дедова Людмила 
Леонидовна

III Кононов Семён 42 «Моя буква» Фарвазова Вера 
Владиленовна

III Чернявский
Михаил

63 «Мама и я с 
одной Буквы»

Маринич Наталья 
Ивановна

III Г убин Владимир 67 «Моя
любимая
буква»

Ермолаева Оксана 
Викторовна

III Денисенко Матвей 69 «Буква М» Саакян Инна Георгиевна

III Г ороднина Ева 120 «Е -  моя 
прекрасная 

буква»

Быкова Юлия Олеговна

III Павлов Святослав 132 «Морская
буква»

Кибалко Екатерина 
Николаевна

Начальник управления а О.Н. Медведева



приложение 2 
к приказу управления по 
образованию и науке администрации 
муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края 
от

Состав жюри
городского семейного творческого конкурса «Первая буква моего 

имени» для среднего и старшего возраста среди дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования городской 

округ город-курорт Сочи Краснодарского края

Председатель жюри:
- Азикова Ирина Алексеевна -  начальник отдела дошкольного образования 
управления по образованию и науке администрации муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

Члены жюри:
- Чачина Ирина Владимировна -  заведующая муниципального дошкольного 
образовательного бюджетного учреждения детский сад №7 муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края;
- Зюзюкина Надежда Викторовна -  зам по BMP муниципального дошкольного 
образовательного бюджетного учреждения детский сад №7 муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края;
- Коновалова Алина Анатольевна -  воспитатель муниципального 
дошкольного образовательного бюджетного учреждения детский сад №7 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края;
- Анисимова Ирина Владимировна -  педагог-психолог муниципального
дошкольного образовательного бюджетного учреждения детский сад №7 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края;
- Капралова Анжелика Владимировна -  логопед муниципального 
дошкольного образовательного бюджетного учреждения детский сад № 7 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края;
- Ковшарова Наталья Арифовна -  воспитатель муниципального дошкольного 
образовательного бюджетного учреждения детский сад №14



муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края;
- Каширская Светлана Степановна -  заведующая муниципального
дошкольного образовательного бюджетного учреждения детский сад № 27 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края;
- Акиева Фатима Владимировна -  старший воспитатель муниципального
дошкольного образовательного бюджетного учреждения детский сад № 27 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края.

Начальник управления О.Н. Медведева


